
※オープンクラスについても必ず事前のお申し込みをお願いいたします。 

テキストを使い、聞く・読む・書く・話すの4技能をバランスよく
学ぶ総合フランス語講座です。入門～上級（A1～C1）まで、レベ
ル別に毎日開講。初めての方は、2講座まで無料体験できます！

一般講座 

テーマ別講座 語学力アップや文化など、テーマを絞って楽しく学ぶ短期講座。
雰囲気を試したい方は、無料のオープンクラス（12/8～12/13）
への参加がおすすめです。

新講座

講座案内

講座概要

COURS 
GÉNÉRAUX

COURS 
THÉMATIQUES

COURS THÉMATIQUES

PLANNING DES COURS

NOUVEAUX COURS ! PRÉSENTATION GÉNÉRALE DES COURS

CULTURE FRANÇAISE EN 
JAPONAIS

日本語で学ぶフランス文化入門。国民性、食文化、
芸術、教育制度、歴史、地理、スポーツなど多彩な
テーマを楽しく紹介します。フランスやフランス語
圏を深く理解したい方に最適。留学生、社会人、旅
行を予定している方にもおすすめです！日時 ： 金曜 19:00~21:00

フランス文化入門
（日本語講座）

企業の方へ

受講料・登録料

社員の語学力向上をお考えの企業様へ。オンライン/出張/
個人/グループなど、目的やご希望に応じた受講方法をご提案
します。会社を通じた研修や受講証明書の発行も可能です。

3時間講座43,500円/10回　
2.5時間講座 36,300円/10回
2時間講座 28,600円/10回

※その他はお問合せください

1 時間コース 8,400円
5 時間コース 39,500円 
10時間コース 74,000円

ENTREPRISES

TARIFS

目的やスケジュールに合わせた個別・少人数レッスン（対面/オ
ンライン）。旅行会話、試験対策、ビジネスフランス語など、目的
に応じて柔軟に対応します。

オーダーメイド
レッスン
COURS 
SUR-MESURE

MES PREMIERS COURS
DE FRANÇAIS

約3ヶ月間、週1回2時間でフランス語を始めてみませんか？ 
12月8日(月)までにご希望の日時をお問い合わせください！
日時 : 毎週月～土 午前10:00~12:00/
午後14:00~16:00/夜19:00~21:00

はじめてのフランス語 
PRESSE ÉCRITE

最新の新聞記事を題材に、ニュースを深く理解し、意
見をフランス語で表現する練習も行います。語彙力・
読解力・話す力をバランスよく伸ばせる講座です。日時 ： 火曜 14:00~16:00 / 18:30~20:30

新聞記事を読み解く

３歳から中学生までを対象にした子ども向けの講座も開講しています。年齢やレベル
に応じたクラスで、遊びを織り交ぜながら楽しくフランス語を学ぶことができます。 
※以下、対象年齢は目安です。

幼児クラス『ミニパスパス』
MINI PASSE-PASSE
対象 ： 3～5歳のお子様
日時 ： 土曜 10:00～11:00

はじめてのフランス語『パスパス 1』  
PASSE-PASSE 1
対象 ： 6～10歳でフランス語がはじめてのお子様
日時 ： 土曜 11:30～12:30

初級クラス 『パスパス 2』 
PASSE-PASSE 2
対象 ： 6～10歳でフランス語をすで
に学んでいるお子様（A1レベル）
日時 ： 金曜 17:00～18:00

対象 : 5歳以上で、親のうち少なくとも1人がフランス語母語話者（1年以上の就学歴あり）のお子様
日時 : ご希望の日時をお知らせください

中級クラス『エクスプローラー』 
EXPLORE
対象 ： 10~15歳のお子様（A2~B1レベル）
日時 ： 土曜 10:00～11:00

対象 ： 3～8歳 全レベル  
日時 ： 土曜 15:00~16:00

FRANÇAIS LANGUE MATERNELLE FLAM PETITS

フランス語を母語とする子供のクラス

ARTS CRÉATIFS

楽しい雰囲気の中で、絵を描いたり、いろ
いろなものを作ったりします。フランス語に
触れながら創造力を育てる、子ども向けの
クラスです。フランス語が初めてのお子様
も大歓迎です！

子どもアート教室

ATELIER DE DANSE FOLK

年齢問わず楽しめるフランスのフォークダンス講座。
ブーレ、ロンド、マズルカ、ポルカ、ワルツなどを実際
に踊りながら学びます。アコーディオン奏者でもある
フランス語講師が指導。音楽と共に文化を体感でき
る楽しいひとときです。初心者大歓迎！

1月と3月には、短期間でぐっとフランス語を伸ばせる集中講座を行います！旅行前
の準備や、久しぶりのフランス語の学び直しにもぴったり。レベル毎に開講しますの
で、ご希望の方はお問い合わせください！

DELF/DALF試験に向けた5週間のオンライン講座です。口頭表現と作文に重点を置き、試
験のポイントを押さえながら実践的な対策を行います。また受講生は、3月の試験を割引価格
で受験できます！ お申し込み締切 ： 1月24日（土）   総授業時間数 ： 10時間

DELF B1対策講座
日時 ： 毎週金曜日 19:00～21:00
料金 ： 31,000円 / 全10回

DELF B2対策講座
日時 ： 毎週土曜日 17:00～19:00
料金 ： 31,000円 / 全10回

日付 ： 1月26日(月)～30日(金) 

時間 ：

午前または午後 22,000円 / 15時間、
夜 14,500円 / 10時間

午前10:00~13:00 / 午後14:00~17:00 
/夜19:00~21:00 のいづれか

料金 ：

日付 ： 3月16日(月)～19日(木)、

時間 ：

午前または午後 43,500円 / 30時間、
夜 28,600円 / 20時間

午前10:00~13:00 / 午後14:00~17:00
/夜19:00~21:00 のいづれか

23日(月)～28日(土)

料金 ：

10日間集中講座

日時 ：火曜 19:00~20:30

フォークダンス講座

TRADUCTION

身近なパンフレットやポスターを題材に、フランス
語と日本語双方の簡単な翻訳に挑戦します。どんな
言葉や表現を選べば伝わるかを考えながら、語彙
力と表現力を楽しく磨きましょう！

日時 ： 月曜 14:30~16:00

翻訳

※ 上記講座へのお申し込みが十分にない場合は、授業が閉鎖する場合がございます。

【授業タイプ】
※ ハイブリット講座でオンラインご希望の場合は、授業の1週間前までに講師または事務局へお申し付けください。

月
曜
日

種類 講座名 先生 時間

火
曜
日

水
曜
日

★・・・ハイブリッド対応 (オンラインでも可能な対面講座） ●・・・対面講座 ▲・・・オンライン講座

木
曜
日

金
曜
日

土
曜
日

種類 講座名

講座名

一般講座 プライベートレッスン 子どもクラス

料金 オープンクラス（無料体験）
スケジュール

先生 時間

集中講座 COURS INTENSIFS

PRÉPARATION DELF

10 JOURS5日間集中講座

DELF/DALF試験オンライン対策講座

5 JOURS

子どもクラス COURS POUR ENFANTS

12/8 (月)

12/8 (月)

12/9 (火)

12/9 (火)

14:30~16:00

10:30~12:30

10:00~12:00

10:00~12:00

14:00~16:00
18:30~20:30

¥24,000

¥31,000

¥31,000

¥31,000

LE FRANÇAIS POUR VOYAGER
旅行フランス語

TRADUCTION翻訳

CIVILISATION文明講座-文化編

DICTÉE書き取り演習

ACTU VIDÉO 1
映像で学ぶフランス時事ニュース 1

ACTU VIDÉO 2
映像で学ぶフランス時事ニュース 2

（2時間×10回）

12/11 (木) 10:00~12:00

10:00~11:30

¥31,000
CULTURE & SOCIÉTÉ
フランス周遊 -社会・文化 （2時間×10回）

（2時間×10回）

（2時間×10回）

（2時間×10回）

12/11 (木) 14:00~15:30¥24,000

¥24,000

CONCENTRÉ ORAL口頭表現特訓 （1,5時間×10回）

12/11 (木)

12/12 (金)

19:00~20:30

19:00~21:00

¥24,000VOCABULAIREボキャブラリー （1,5時間×10回）

（1,5時間×10回）

PRESSE ÉCRITE
新聞記事を読み解く （2時間×10回）

CULTURES RÉGIONALES
学んで巡るフランスの地方

CULTURE FRANÇAISE
フランス文化入門（日本語）

（2時間×20回）
冬・春連続講座

（2時間×10回）

（1.5時間×10回）

（2時間×10回）

【対象レベル】 A1 A2 B1 B2 C1

1/13 (火) 19:00~20:30¥24,000
ATELIER DE DANSE FOLK
フォークダンス講座 （1,5時間×10回）

GRAMMAIRE A1+/A2文法 初級 

GRAMMAIRE B1 12/10 (水)文法 中級 

シャンソンを歌おう

14:00~16:00¥31,000

¥31,000

¥31,000

¥31,000

12/12 (金)

12/13 (土)

12/13 (土)

12/6 (土)

¥31,000

12/12 (金)¥54,000

（2時間×10回）

CHANSON 12/10 (水) 14:00~16:00

14:00~16:00

14:00~16:00

14:00~16:00

¥19,000（2時間×5回）

発音強化 PHONÉTIQUE 12/10 (水) 16:30~18:00¥24,000（1,5時間×10回）

フランス文学 LITTÉRATURE 12/10 (水) 14:00~15:30¥24,000（1,5時間×10回）

B1 B2

B1

B1

B1

B2

B2
一律20,000円／10回 

（1回1時間）

ご利用規約は当社ウェブサイトおよびアリアンス・フランセーズ受付にてご覧いただけます。
また、授業料とは別に、学期ごとに以下の登録料をお願いしています（プライベートレッスン以外）。
新規登録 ： 2,000円 / 継続受講 ： 1,000円引き   ※割引は12月8日(月)まで

テーマ別講座一覧 ／料金表・オープンクラス日程表

EDITO A2 2e ed.-6

CULTURE & SOCIÉTÉ

Fabrice CHOTIN 10:00~13:00一般 
フランス周遊 - 社会・文化 Isabel SANCHEZ 10:00~12:00テーマ

COSMOPOLITE 2-6 Charles HACQUEL 10:00~13:00一般

COSMOPOLITE 4-17 Florian HERGOTT 14:00~17:00一般 

CONCENTRÉ ORAL口頭表現特訓

ボキャブラリー

Noémie REQUI 14:00~15:30テーマ

EDITO B1 3e ed.-6 Fabrice CHOTIN 18:30~21:30

VOCABULAIRE Noémie REQUI

Noémie REQUI

19:00~20:30

テーマ

テーマ EDITO A1 2e ed.-4

EDITO A1 2e ed.-2

EDITO A2 2e ed.-2

Régis OLIVERO 19:00~21:00

一般

学んで巡るフランスの地方 (冬・春連続講座)

映像で学ぶフランス時事ニュース2

中級クラス「エクスプローラー」

旅行フランス語

書き取り演習

初級クラス「パスパス2」
Frédéric CHABOUD 14:00~16:00テーマ

テーマ

PASSE PASSE 2

CULTURES RÉGIONALES

17:00~18:00子供

ACTU VIDÉO 2 Charles HACQUEL 10:00~11:30テーマ

COSMOPOLITE 4-19 Antoine NICOLAS 10:00~13:00一般

EDITO C1-3 Frédéric CHABOUD 10:00~13:00一般

EDITO B1-1 Simon MORGAN 10:00~13:00一般

EDITO B2-3 Nathan GEAIRON 10:00~13:00一般 

EXPLORE
Isabel SANCHEZ子供

LE FRANÇAIS POUR VOYAGER Kévin MONGRAND 14:00~16:00

14:00~16:00

テーマ

DICTÉE Frédéric CHABOUD 14:00~16:00

15:00~16:00

テーマ

EDITO A2 2e ed.-2 Noémie REQUI

Noémie REQUI

Kévin MONGRAND

14:30~16:30一般 

EDITO B1-7 Charles HACQUEL 14:30~17:30一般 

COSMOPOLITE 4-5

PRÉPARATION DELF B1

Antoine NICOLAS 14:30~17:30一般 

Noémie REQUI

A2

A2

A2

A2

A2

A2

A2

DELF B1 対策講座テーマ

テーマ

A1

A1

Nathan GEAIRON 19:00~21:00

19:00~21:00

19:00~21:00

一般 

一般 
GRAMMAIRE A1＋/A2
文法 初級 

CULTURE FRANÇAISE
フランス文化入門（日本語） 

Maryline ROUSSEL

Maryline ROUSSEL

Maryline ROUSSEL

10:00~12:00

10:00~11:00

10:00~11:00

10:00~12:00

A1+

A1

幼児クラス「ミニパスパス」
MINI PASSE PASSE子供 A1

Maryline ROUSSEL

A1

A1+

B1

B1

B1

B1

Noémie REQUI
PRÉPARATION DELF B2
DELF B2 対策講座テーマ 17:00~19:00

B1+

B1

B1

はじめてのフランス語「パスパス1」
PASSE PASSE 1

11:30~12:30子供

Maryline ROUSSEL子どもアート教室 ARTS CRÉATIFS子供

B1

B1

B2

B2

B2

B2

B2

B2

B2

C1

A2

A1+ A2

A2

全員

EDITO A1 2e ed.-2 A1一般 

EDITO B2 4e ed.-9

CIVILISATION

Charles HACQUEL 10:00~13:00一般 

文明講座～文化編

翻訳

映像で学ぶフランス時事ニュース1

文法 中級

発音強化

シャンソンを歌う

Antoine NICOLAS 10:30~12:30テーマ

TRADUCTION Antoine NICOLAS 14:30~16:00テーマ

EDITO B2 4e ed.-9 Charles HACQUEL 18:30~21:30一般 

COSMOPOLITE 2-7 Antoine NICOLAS 19:00~21:30一般 

EDITO A2 2e ed.-2 Nathan GEAIRON 10:00~12:00一般 

ACTU VIDÉO 1 Charles HACQUEL 10:00~12:00テーマ

テーマ

テーマ

COSMOPOLITE 5-9 Aurore DURAND 10:00~13:00一般 

COSMOPOLITE 3-4 Charles HACQUEL 14:00~17:00一般 

COSMOPOLITE 3-8 Rie KIKUCHI 18:30~21:30一般 

COSMOPOLITE 4-8 Frédéric CHABOUD 10:00~13:00一般 

GRAMMAIRE B1 Antoine NICOLAS 14:00~16:00テーマ
CHANSON

PHONÉTIQUE

 1/7・1/21・2/4・2/18・3/11 Takarako TOMITA 14:00~16:00テーマ 

Antoine NICOLAS 16:30~18:00テーマ 

COSMOPOLITE 4-14 Noémie REQUI 18:30~21:30一般 

EDITO A1 2e ed.-4 Régis OLIVERO 19:00~21:00一般 

EDITO A2 2e ed.-6 Fabrice CHOTIN 19:00~21:30一般 

EDITO B1 3e ed.-6 Nathan GEAIRON 19:00~21:30一般 

A2

A2

A2

Noémie REQUI 14:00~16:00

Noémie REQUI 18:30~20:30

全員

全員

A2

新聞記事を読み解く 1

新聞記事を読み解く 2
PRESSE ÉCRITE 1

テーマ LITTÉRATURE Noémie REQUI 14:00~15:30フランス文学

PRESSE ÉCRITE 2

A1

A1

B1

B1

B1

B1

B1

B1

B1

B1

B1

B2

B2

B2

B2

B2

B2

テーマ Kévin MONGRAND 19:00~20:30フォークダンス講座
ATELIER DE DANSE FOLK

B2

B2

B2

C1

C1

EDITO B1 2e ed.-3 Nathan GEAIRON 10:30~13:00一般


